
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 80 - Forslag til Lov om ændring af opkrævningsloven og forskellige andre 

love (Ny opkrævningsløsning for visse krav, renteharmonisering, hæftelse for kildeskat 

efter solvent likvidation og sikring af rentekrav ved udbetaling af refusion af kildeskat til 

modtagere af udbytter, renter og royalties m.v.). 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. december 2024 fra TVC Advokatfirma, 

jf. L 80 - bilag 4. 

 

Svar 

I henvendelsen fra TVC Advokatfirma anføres det, at beskrivelsen af gældende ret i lov-

forslaget, for så vidt angår kapitalejernes hæftelse efter selskabsskattelovens § 33, ikke 

stemmer overens med tidligere fortolkningsbidrag eller kan udledes af bestemmelsens 

ordlyd. Det anføres i den forbindelse, at retsstillingen er omtvistet, uafklaret og til prø-

velse i en skattesag, der verserer ved Landsskatteretten. 

 

Det foreslås, at en eventuel afklaring af, hvordan de gældende regler i selskabsskattelo-

vens § 33, skal forstås, alene skal gælde for fremtiden. Der spørges endvidere, om der kan 

tages højde for den konkrete tvist i forbindelse med Folketingets og Skatteudvalgets vi-

dere behandling af lovforslaget. 

 

Endeligt anføres det, at det skal overlades til de administrative rekursmyndigheder og i 

sidste ende domstolene at tage stilling til den konkrete retsstilling forud for en sådan ænd-

ringslov, ligesom en eventuel beskrivelse af den hidtidige retsstilling alene skal anses for 

skattemyndighedernes opfattelse af retsstillingen.  

 

Kommentar  

Indledningsvis bemærkes, at jeg finder det rigtigst ikke at kommentere på konkrete skatte-

sager. Der kan i forbindelse med behandlingen af lovforslaget heller ikke tages stilling til 

konkrete sager.  

 

Selskabsskattelovens § 33 omhandler den situation, hvor et selskab eller en forening m.v. 

opløses, og formuen udloddes til selskabsdeltagerne eller medlemmerne, uden at der er 

afsat tilstrækkelige midler til at dække selskabets eller foreningens skyldige skat. Det er her 

udgangspunktet, at selskabsdeltagerne, medlemmerne og likvidator – bestyrelsen, hvis li-

kvidator ikke er valgt eller beskikket – er solidarisk ansvarlige for skattens betaling.  

 

Bestemmelsen dækker i dag alene selskabets indkomstskat. Det vil sige, at bestemmelsen 

ikke dækker manglende kildeskat af betalinger til en begrænset skattepligtig udenlandsk 

modtager af udbytte mv., som det likviderende selskab er indeholdelsespligtig af og beta-

lingsansvarlig for. 

 

Lovforslaget har alene til formål at udvide de gældende regler om hæftelse til at omfatte 

disse kildeskatter. Lovforslaget ændrer ikke i øvrigt på betingelserne for at gøre hæftelsen 

gældende.  

 

Det kan bekræftes, at beskrivelsen af gældende ret i lovforslaget er udtryk for Skattemini-

steriets opfattelse af retsstillingen.  
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